

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020

– SDI

6 de fevereiro de 2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175.2019.PP.019.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de Preços para aquisição e instalação de condicionadores de Ar do tipo split (Hi Wall, piso/teto) e de janela, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Integrantes do Poder Executivo Municipal. REGISTRADA: ACR Comercial Ltda. – CNPJ: 06.983.851/0001-88. VALOR: R\$ 2.544.997,00 (dois milhões quinhentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais). VIGÊNCIA: 14/01/2020 a 14/01/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 14/01/2020.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 9.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal/vertical, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 15,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN	35	R\$ 1.733,00	R\$ 60.655,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02 (COTA COTA RESERVADA) R\$ 60.655,00 (sessenta mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

Aparelho de Ar condicionado air split
 modelo high wall, com capacidade
 nominal de 12.000 BTUS/h, tensão
 monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design
 compacto, baixo custo de energia – selo
 INMETRO de consumo, Coeficiente de
 eficiência energética (W/W) superior a
 3,23 – silencioso, com unidade
 condensadora com descarga
 horizontal/vertical, com modo de
 funcionamento: resfria, ventila,
 desumidifica, swing, timer, controle
 remoto e garantia de 01 ano para
 defeitos de fabricação. Com instalação
 de até até 15,00m de kit com tubulação
 de cobre. Fabricação Elgin.

03	261	R\$ 1.948,00	R\$ 508.428,00
----	-----	-----------------	-------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 03 (COTA PRINCIPAL) R\$ 508.428,00 (quinhentos e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

Aparelho de Ar
condicionado
air split
modelo high
wall, com
capacidade
nominal de
9.000 BTUS/h,
tensão
monofásico de
220V; 60Hz; 1F.
Design
compacto, baixo
custo de
energia – selo
INMETRO de
consumo,
Coeficiente de
eficiência
energética
(W/W) superior
a 3,23 –
silencioso, com
unidade
condensadora
com descarga
horizontal/vert
ical, com modo
de
funcionamento:
resfria,
ventila,
desumidifica,
swing, timer,
controle remoto
e garantia de
01 ano para
defeitos de
fabricação. Com
instalação de
até 15,00m de
kit com
tubulação de
cobre. Fabricação
ELGIN

01

107

R\$ 1.733,00

R\$ 185.431,00

VALOR TOTAL DO ITEM 01 (COTA PRINCIPAL) R\$ 185.431,00 (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais).

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	-------------	-----------------------	--------------------

Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 12.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal/vertical, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até até 15,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN

04		87	R\$ 1.948,00	R\$ 169.476,00
----	--	----	-----------------	-------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 04 (COTA RESERVADA) R\$ R\$ 169.476,00 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais).

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 18.000BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN.	176	R\$ 2.510,00	R\$ 441.760,00

VALOR TOTAL DO ITEM 05 (COTA PRINCIPAL) R\$ 441.760,00 (quatrocentos e quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais).

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 18.000BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN.

06		58	R\$ 2.510,00	R\$ 145.580,00
----	--	----	-----------------	-------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 06 (COTA RESERVADA) R\$ 145.580,00 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais).

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 24.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN	61	R\$ 3.225,00	R\$ 196.725,00

VALOR TOTAL DO ITEM 07 (COTA PRINCIPAL) R\$ 196.725,00 (cento e noventa e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais).

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 24.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN

08		20	R\$ 3.225,00	R\$ 64.500,00
----	--	----	-----------------	------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 08 (COTA RESERVADA) R\$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais).

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 30.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN	42	R\$ 4.395,00	R\$ 184.590,00

VALOR TOTAL DO ITEM 09 (COTA PRINCIPAL) R\$ 184.590,00 (cento e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais).

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

Aparelho de Ar condicionado air split
 modelo high wall, com capacidade
 nominal de 30.000 BTUS/h, tensão
 monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design
 compacto, baixo custo de energia – selo
 INMETRO de consumo, Coeficiente de
 eficiência energética (W/W) superior a
 3,23 – silencioso, com unidade
 condensadora com descarga horizontal,
 com modo de funcionamento: resfria,
 ventila, desumidifica, swing, timer,
 controle remoto e garantia de 01 ano
 para defeitos de fabricação. Com
 instalação de até 20,00m de kit com
 tubulação de cobre. Fabricação ELGIN

10

14

R\$
4.395,00

R\$
61.530,00

VALOR TOTAL DO ITEM 10 (COTA RESERVADA) R\$ 61.530,00 (sessenta e um mil, quinhentos e trinta reais)

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	-------------	-----------------------	--------------------

11	<p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de 48.000 BTUS/h, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,20 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação Elgin</p>	17	R\$ 6.655,00	R\$ 113.135,00
----	---	----	--------------	----------------

VALOR TOTAL DO ITEM 11 (COTA PRINCIPAL) R\$ 113.135,00 (cento e treze mil, cento e trinta e cinco reais).

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

12	<p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de 48.000 BTUS/h, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,20 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN</p>	05	R\$ 6.655,00	R\$ 33.275,00
----	---	----	--------------	---------------

COTA PRINCIPAL (75%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	-------------	-----------------------	--------------------

13	<p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de 60.000 BTUS/h, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, prevalecendo o maior coeficiente de eficiência energética (W/W) – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN.</p>	23	R\$ 7.458,00	R\$ 171.534,00
----	---	----	--------------	----------------

VALOR TOTAL DO ITEM 13 (COTA PRINCIPAL) R\$ 171.534,00 (cento e setenta e um mil, quinhentos e trinta e quatro reais)

COTA RESERVADA (25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	-------------	-----------------------	--------------------

Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de 60.000 BTUS/h, tensão trifásico de 380V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, prevalecendo o maior coeficiente de eficiência energética (W/W) – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN.

14		07	R\$ 7.458,00	R\$ 52.206,00
----	--	----	-----------------	------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 14 (COTA RESERVADA) R\$ 52.206,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e seis reais).

COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Aparelho de Ar condicionado air split modelo high wall, com capacidade nominal de 22.000BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN	18	R\$ 2.885,00	R\$ 51.930,00

VALOR TOTAL DO ITEM 15 (COTA EXCLUSIVA) R\$ 51.930,00 (cinquenta e um mil, novecentos e trinta reais).

COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

16	<p>Aparelho de Ar condicionado air split modelo piso teto, com capacidade nominal de 36.000 BTUS/h, tensão monofásico de 220V; 60Hz; 1F. Design compacto, baixo custo de energia – selo INMETRO de consumo, Coeficiente de eficiência energética (W/W) superior a 3,23 – silencioso, com unidade condensadora com descarga horizontal, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, swing, timer, controle remoto e garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Com instalação de até 20,00m de kit com tubulação de cobre. Fabricação ELGIN</p>	07	R\$ 6.490,00	R\$ 45.430,00
----	--	----	--------------	---------------

VALOR TOTAL DO ITEM 16 (COTA EXCLUSIVA) R\$ 45.430,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais).

COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------	----------------	-------------

17	Aparelho de Ar condicionado do tipo janela, com capacidade de 18.000 BTUS, tensão monofásico de 220V, selo INMETRO de consumo, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Fabricação CONSUL	17	R\$ 1.911,00	R\$ 32.487,00
----	---	----	-----------------	------------------

VALOR TOTAL DO ITEM 17 (COTA EXCLUSIVA) R\$ 32.487,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais).

COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Aparelho de Ar condicionado do tipo janela, com capacidade de 21.000 BTUS, tensão monofásico de 220V, selo INMETRO de consumo, com modo de funcionamento: resfria, ventila, desumidifica, garantia de 01 ano para defeitos de fabricação. Fabricação CONSUL.	09	R\$ 2.925,00	R\$ 26.325,00

VALOR TOTAL DO ITEM 18 (COTA EXCLUSIVA) R\$ 26.325,00 (vinte e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais).

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 2.544.997,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 019, de 028 de Janeiro de 2020